量为56,717,509股（均为无限售条件股份），持股比例为10.12％；本次发行后，

武商联集团持有发行人69,195,361股（均为无限售条件股份），占发行人发行后

总股本的10.16%，仍为发行人的第一大股东。

武商联集团的基本资料如下：

注册地址 武汉市江岸区沿江大道 238 号

法定代表人 王冬生

注册资本 伍亿叁仟零捌拾玖万陆仟伍佰元整

营业执照注册号码 420100000001411

企业类型 股份有限公司

股东
武汉国有资产经营公司，武汉经济发展投资（集团）有限公司，

武汉市国有资产监督管理委员会

经营范围
法律、法规禁止的，不得经营；须经审批的，在批准后方可经营；

法律、法规未规定审批的，企业可自行开展经营活动

经营期限 自 2007 年 5 月 15 日至 2057 年 5 月 14 日

税务登记证号码 420102799790313

武商联集团（母公司）2008 年的主要财务数据如下（经审计）：

科目 金额（元）

总资产 1,883,953,662.34

总负债 1,974,675.13

股东权益 1,881,978,987.21

营业收入 11,285,100.89

营业利润 77,120,284.29

净利润  34,207,505.81

（四）本次配股发行后发行人前十名股东持股情况（截至2010年2月1日）

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 武汉商联（集团）股份有限公司 69,195,361 10.16

2
中国工商银行－南方隆元产业主题股票型证券

投资基金
25,235,173 3.71

3
中国工商银行－上投摩根内需动力股票型证券

投资基金
25,214,079 3.70

6

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

4
中国工商银行－易方达价值成长混合型证券投

资基金
20,619,856 3.03

5
中国建设银行－银华富裕主题股票型证券投资

基金
18,155,612 2.67

6 博时价值增长证券投资基金 14,640,000 2.15

7
上海浦东发展银行－广发小盘成长股票型证券

投资基金
12,810,000 1.88

8
中国建设银行－上投摩根阿尔法股票型证券投

资基金
11,925,690 1.75

9 武汉中鑫投资股份有限公司 11,197,306 1.64

10
中国建设银行-长盛同庆可分离交易股票型证券

投资基金
10,980,000 1.61

（五）本次发行完成后发行人股本结构变动情况

本次变动前 本次变动后
股份类型

数量（股） 比例（%）

本次变动增

减（股） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件的

流通股合计
573,773 0.102 20,524 594,297 0.087

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 573,773 0.102 20,524 594,297 0.087

其中：境内法人持

股
480,480 0.086 480,480 0.071

境内自然人持股

（高管锁定股）
93,293 0.016 20,524 113,817 0.016

二、无限售条件的

流通股合计
559,931,517 99.898 120,495,686 680,427,203 99.913

三、股份总数 560,505,290 100.000 120,516,210 681,021,500 100.000

四、本次股票发行情况

（一）发行数量：120,516,210 股

（二）发行价格：5.07 元/股。

7

（三）发行方式：网上定价发行方式

（四）注册会计师对本次募集资金到账的验证情况：

武汉众环会计师事务所有限责任公司为本次发行的资金到账情况进行了审

验，并出具了众环验字(2010)010 号验资报告。

（五）募集资金总额：61,101.72 万元

（六）发行费用总额及项目、每股发行费用：

本次发行费用总额为 2,006.84 万元（包括承销费用、保荐费用、审计费用、

律师费用、推介费用、材料印刷、差旅费、公告及宣传刊登费、登记费用等），

每股发行费用为 0.17 元。

（七）募集资金净额：59,098.01 万元

（八）发行后每股净资产：3.29 元（按照 2009 年 9 月 30 日未经审计的归属

于母公司的所有者权益加上本次发行募集资金净额，除以本次发行后总股本计

算）

（九）发行后每股收益：0.21 元（按照 2008 年度经审计的归属于母公司股

东的净利润除以本次配股后总股本全面摊薄计算）